Nº 233, quarta-feira, 6 de dezembro de 2006 1433 ISSN 1677-7069

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
SECRETARIA GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID850074-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 029/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
TYPE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA.;Objeto: Prestação de ser-
viços técnicos necessários à manutenção preventiva e corretiva com
reposição de peças, em uma máquina reprográfica digital, preto e
branco, marca Sharp, modelo AL 1651 CS; Fundamentação Legal:
Lei nº 8.666/93, art. 24, inciso II, e no que consta do Processo nº
2006163687; Data de assinatura: 04/12/2006; Vigência: 04/12/2006 a
03/12/2007; Valor do Contrato: R$ 1.440,00; Dotação Orçamentária:
Orçamento de 2006; PTRES:000.821; Elemento de Despesa:
33.90.39; Nota de Empenho nº 2006NE000718 no valor respectivo de
R$120,00; Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN GLEASON
GOMIDE MADRUGA - Secretária de Administração; Pela Contra-
tada: ADRIANA FERNANDES DE SOUSA - Coordenadora de Su-
primentos e Serviços.

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 030/2006-CJF
Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL; Contratada:
TYPE MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA.;Objeto: Prestação de ser-
viços técnicos necessários à manutenção preventiva e corretiva com
reposição de peças, em três máquinas reprográficas digital, preto e
branco, marca Ricoh, modelo Afício 1060; Fundamentação Legal: Lei
nº 8.666/93, art. 25, caput, e no que consta do Processo nº
2006163687; Data de assinatura: 04/12/2006; Vigência: 04/12/2006 a
03/12/2007; Valor do Contrato: R$27.000,00; Dotação Orçamentária:
Orçamento de 2006; PTRES:000.821; Elemento de Despesa:
33.90.39; Nota de Empenho nº 2006NE000719 no valor respectivo de
R$ 2.250,00; Signatários: pelo Contratante: MARY ELLEN GLEA-
SON GOMIDE MADRUGA - Secretária de Administração; Pela
Contratada: ADRIANA FERNANDES DE SOUSA - Coordenadora
de Suprimentos e Serviços.

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID851757-0> PREGÃO 34/2006-CJF

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios. DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA: Serão recebidas até às 10:00 horas do dia 19 de de-
zembro de 2006, quando terá início a sessão pública destinada ao
recebimento dos envelopes de Documentação e Proposta, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, no SAF Sul, Quadra 06, Trecho
03, Lote 01, Bloco “D”, Edifício Ministros 01, 3º Andar, Sala D-309-
A, Prédio do Superior Tribunal de Justiça, Brasília-DF. EDITAL E
INFORMAÇÕES: O Edital estará à disposição dos interessados na
CPL do Conselho da Justiça Federal, no endereço mencionado ou
através da internet http://www.justicafederal.gov.br/, Conselho da Jus-
tiça Federal, licitações e contas públicas, Editais. Qualquer infor-
mação poderá ser obtida pelos telefones (61) 3319-6537 e 3319-6706
ou pelo fax 3319-6622, no horário das 09:00 às 19:00 horas.

Brasília-DF, 4 de dezembro de 2006.
NOMARIA CARVALHO DE ALENCAR

Pregoeira do CJF

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID854416-0> RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 79/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para re-
gistro de preços para eventual fornecimento de etiquetas sendo ad-
judicado à empresa ALM-Audio, Vídeo e Suprimentos para Infor-
mática Ltda da seguinte forma: item 1, no valor unitário de R$3,92,
quantidade registrada de 300 caixas; item 2, no valor unitário de
R$3,90, quantidade registrada de 8000 caixas, item 3, no valor uni-
tário de R$13,90, quantidade registrada de 50 caixas; item 4, no valor
unitário de R$13,12, quantidade registrada de 1500 caixas e item 5,
no valor unitário de R$14,05, quantidade registrada de 40 caixas

(SIDEC - 05/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

<!ID854417-0> PREGÃO Nº 115/2006

O pregoeiro torna público o resultado da licitação para for-
necimento de materiais bibliográficos nacionais para o exercício de
2007, cujo objeto foi adjudicado à empresa Portal Jurídico - Co-
mercial de Livros Ltda, no valor estimado de R$250.000,00, e per-
centual de 14% sobre o valor de catálogos e/ou tabelas oficiais das
editoras

FABIANO DE ANDRADE LIMA

(SIDEC - 05/12/2006) 080001-00001-2006NE000037

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID853531-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 44.527/2005-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Microsens Ltda. OBJETO: aqui-
sição de impressoras multifuncionais. MODALIDADE: Pregão Ele-

trônico n.º 96/2005, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decretos n.os

3.555/2000 e 5.450/2005. VALOR: total de R$ 132.300,00; preço por
unidade de R$ 2.450,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até o final
da garantia do objeto que é de 36 meses, contados do recebimento
definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 44.90.52, nota de em-
penho 2006NE001785, de 27/11/2006. ASSINATURA: 4/12/2006.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Luciano Tercílio Biz, Ge-
rente Técnico.

<!ID853532-0>

Processo TST n.º 82.780/2006-5. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Microsens Ltda. OBJETO: aqui-
sição de monitores de vídeo LCD policromático. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n.º 61/2006, conforme Lei n.º 10.520/2002 e De-
creto n.º 5.450/2005. VALOR: total de R$ 4.901,95; preço por mo-
nitor de R$ 980,39. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até 90 dias
após o recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa
4490.52, nota de empenho 2006NE001801, de 29/11/2006. ASSI-
NATURA: 4/12/2006. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Lu-
ciano Tercílio Biz, Procurador.

<!ID853530-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 30.865/2004-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: AZ Tecnologia Ltda. ESPÉCIE:
termo aditivo 114/2006 - quarto ao contrato para prestação de ser-
viços de manutenção por intervenção em equipamentos de infor-
mática e telefonia. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a partir de
19/2/2007 até 18/2/2008, nos termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: conforme notas de em-
penho a serem oportunamente expedidas. ASSINATURA: 4/12/2006.
Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Se-
cretaria Administrativa. Pela Contratada: Ivana Fernandes de Sousa
Amaral, Sócia-Gerente.

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
1ª AUDITORIA DA 1ª CJM

DIRETORIA DO FORO

<!ID852225-0> EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Extrato de Contrato Emegêncial n°: 00157/2006-NUAP, ce-
lebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma Pro Seg
Serviços de Segurança Ltda - Objeto: Serviços de vigilância ostensia,
armada e contínua na sede da 1ª CJM. Data da Assinatura:
01/12/2006. Vigência: 01.12.2006 a 28.02.2007. Valor Global: R$
58.770,00. Programa de Trabalho: 02.061.0566.12EC-0001. Natureza
da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Ju-
rídica. Assinam: Dr. Antônio Cavalcanti Siqueira Filho, Juiz-Auditor
e Diretor do Foro, em exercício, pela contratante e Sra. Marta Amo-
rim, Sócia-Gerente, pela contratada.

<!ID852299-0> EXTRATO DE RESCISÃO

Espécie: Termo de Rescisão do Contrato n°: 001/2002-NUAP, ce-
lebrado entre a Diretoria do Foro da 1ª CJM e a firma Pro Seg
Serviços de Segurança Ltda - Objeto: Serviços de vigilância ostensia,
armada e contínua na sede da 1ª CJM. Data da Assinatura:
01/12/2003. Programa de Trabalho: 02.061.0566.12EC-0001. Natu-
reza da Despesa: 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica. Assinam: Dr. Antônio Cavalcanti Siqueira Filho, Juiz-Au-
ditor e Diretor do Foro, em exercício, pela contratante e Sra. Marta
Amorim, Sócia-Gerente, pela contratada.

Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 06/12/2006 das
09h00 às 17h00 . Endereço: Sau/sul q. 02 bloco K ed. anexo I Comissão
Permanente de Licitação CPL BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 19/12/2006, às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

GILSON MARTINS DE MEL0
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2006) 090027-00001-2006NE900617

<!ID854377-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 74/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Terminais de Auto-Atendi-
mento para o Tribunal Regional Federal da Primeira Região, Seções e
Subseções Judiciárias, de acordo com as especificações técnicas obri-
gatórias, quantitativos e observações consignadas nos Anexos do Edital.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/12/2006 de 09h00 às 17h00
. ENDEREÇO: SAU/Sul Qd. 02 Bl. K Ed. Anexo I 1º Subsolo - CPL
Setor de Autarquias Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a
partir de 06/12/2006 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 19/12/2006 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 05/12/2006) 090027-00001-2006NE000060

<!ID854378-0> PREGÃO Nº 75/2006

Objeto: Formação de Registro de Preços para fornecimento e insta-
lação de softwares de virtualização, Solução de Antivírus e sistema
operacional Linux para os servidores de banco de dados deste Tribunal,
observadas as especificações técnicas obrigatórias, e quantitativos
constantes do Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00006 .
Edital: 06/12/2006 de 09h00 às 17h00 . ENDEREÇO: SAU/Sul Qd. 02
Bl. K Ed. Anexo I - 1º Subsolo - CPL Setor de Autarquias Sul - DF -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: 18/12/2006 às 14h30 .

Endereço: SAU/Sul Quadra 02 Lote 7A Ala B, térreo Ed. Dona Marta
XVIII - CPL Setor de Autarquias Sul - DF - BRASILIA - DF

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 05/12/2006) 090027-00001-2006NE000060

2ª REGIÃO

<!ID854382-0> AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 174/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento e instalação de 02 (dois) servidores de rede, padrão rack, com
garantia de 03 (três) anos "on site". Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 06/12/2006 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre,
80, sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Pro-
postas: a partir de 06/12/2006 às 12h00 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 19/12/2006 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

(SIDEC - 05/12/2006)

<!ID854383-0> PREGÃO Nº 177/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Fornecimento de produtos higiênicos
descartáveis e cessão e instalação de equipamentos, em regime de
Comodato. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 06/12/2006 de
11h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80 sala 604 RIO DE
JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir de 06/12/2006 às
11h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
19/12/2006 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 05/12/2006)

<!ID854384-0> PREGÃO Nº 187/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para forneci-
mento de sinalizadores para as estentes de Biblioteca do CCJF- Cen-
tro Cultural da Justiça Federal Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 06/12/2006 de 11h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre,
80 sala 604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas:
a partir de 06/12/2006 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br .
Abertura das Propostas: 19/12/2006 às 11h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

(SIDEC - 05/12/2006)

<!ID854385-0> PREGÃO Nº 190/2006

Objeto: Pregão Eletrônico - Aqusição de suporte para monitor LCD
com fixação na borda da mesa. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
06/12/2006 de 12h00 às 17h00 . ENDEREÇO: Rua do Acre, 80, sala
604 Centro - RIO DE JANEIRO - RJ . Entrega das Propostas: a partir
de 06/12/2006 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 19/12/2006 às 11h30 site www.comprasnet.gov.br

FRANCISCO LUIS DUARTE
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2006)

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID853796-0> EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio n. 0002/2006 celebrado entre a União, por in-
termédio do TRF 1ª Região, e o Centro Educacional HYARTE-ML
LTDA/Faculdade Atenas. Objeto: Parceria da Justiça Federal com a
Faculdade Atenas para a instalação, no município de Paracatu (MG),
de um Posto Avançado de Atendimento do Juizado Especial Federal
da Subseção Judiciária de Patos de Minas. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/93, em especial o artigo 116, e autos do Processo Adminis-
trativo n. 5.394/2005-TRF. Data de assinatura: 27.11.2006. Vigência:
De 27/11/2006 até 27/11/2011. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, a Exma. Sra. Desembargadora Federal Assusete Dumont Ma-
galhães e, pelo Centro Educacional HYARTE-ML LTDA/Faculdade
Atenas, o Sr. Hyran Costa Rabelo, sócio.

<!ID854379-0> AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 70/2006

Comunicamos que o edital da licitação supra citada, pu-
blicada no D.O. de 27/11/2006 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico
- Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de
fornecimento de passagens aéreas, terrestres e outras necessárias ao
deslocamento dos magistrados, servidores e colaboradores eventuais
do TRF-1ª Região, conforme condições constantes do Anexo I do
Edital.